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Vorbemerkungen zu den Tabellena 

1, Diese Statistik umfaßt die Lieferungen.,von Wa.re aus den Währungs• 

gebieten der DM-West in die Währungsgebiete der DM-Ost sowie die 
Bezüge in.umgekehrter Richtung, D~e Zahlungsart wird in diesen 

Je~iehten nicht naohgewieeen. 

Nicht einbezogen 'in die Tabellen ·sind gebrauchtes Verpackungsmaterial 

und unberechnete Sendungen. Desgleichen sind Export• und Import­

sendungen eines Währungsgebietes, die durch das andere Währungs­

gebiet befl:Srdert werden sowie T~ansitsendungen nicht in dieser 

Statistik· e.nthal ten. , 

2. Für die regionale·Zuordnurig der Bezüge und Lieferungen nach 

solchen ~erlins oder des übrigen Bundesg~bietes ist der Weg der 

Ware maßgebend. Bei einer Zuordnung\nach dem Sitz der Firma und 

der genehmigenden Behörde ist der Anteil Berlins wesentlich höher 
. ' . 

(ein Drittel der Bezüge und ein Viertel der·tieferungen). Die 

Zahlen für Berlin sind vom Statistischen Landesamt Berlin erstellt. 

3. · Die zeitliche Zuordnung ist dav.on abhängig, wann di'e Abfertigungs­

papiere für die statistische Bearbeitung zur Verfügung stehen. 

4. Grundlage für den Nachweis der bezogenen und gelieferten Waren sind 

die Angaben auf den von den·Zolldienststellen abgefertigten Waren­

begleitscheinen und Bezugsgenehmigungen. Hierfür werden das."Wa.ren­

verzeichnis für die Industriestatistik" und ergänzende Meldenummern 

verwendet. 

Erschienen im Juni 1963 

Nachdruck - auch auszugsweise nur mit Quellenangabe gestattet •. 
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Ergebnisse für die einzelnen Länder werden in den"Statistisohen ... 

Bericbten".der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer G''rI, 2 

veröffentlicht. 
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1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 MD 
1960 MD 
196'1 MD 
1962 MD 
1962 Januar 

Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 

Juli 
August 
September 

Oktober 
November 
Dezember 

1963 Januar 
Februar 
März 

April 

1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 MD 
1960 MD 
1961 MD 
1962 MD 
1962 Januar 

Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 

Juli 
August 
September 

Oktober 
November 
Dezember 

1963 Januar 
Februar 
März 

April 

Bezüge 

43 431 
55 958 

. 55 008 
59 252 
78 221 
64 756 
62 377 

. 74 310 
52 951 
56 701 
56 041 
59 054 
67 482 
59 741 
69 068 
58 217 
58 058 
59 160 
78 235 
56 662 
46 515 
64 509 
76 287 

Lieferungen 

53 316 
65 396 
61 000 

,83 970 
73 777 

6
67 )59 
5 090 

44,275 
28 730 

_45 742 
41 281 
61 153 
63 594 
9'1 964 
68 748 
67 757 
85 264 
74 403 

11 7 345 
52 6·14 
44 62·1 
49 599 
58 839 

. 1 

- 3 -

11 027 
12 1 51 
16 506 
15 061 
15 356 
13 785 
13 827 
12 261 
10 577 
12 893 
14 009 
21 143 
22 278 
13 249 
1 ·1 545 
8 471 

14 112 
1 O 5 36 , 
14 381 

9 707 
8 392 

11 222 
17 706 

4 948 
5 099 
5 697 
5 904, 
6 192 
5 383 
5 369 
5 565 
3 152 
1 783 

4 374 
4 889 
7 444 

10 6·10 
6 001 
4 133 
6 685 
4 532· 
4 632 
3 533 
2 657 r 
2 779 r 

3 682 

54 458 
68 109 
71 514 

· 74 3·, 3 
93 577 
78 541 
76 204 
86 571 
63 528 
69 594 
70 050 
80 197 
89 760 
72 990 
80 613 
66 688 

72 170 
6.9 696 
92 616 

66 369 
54 907 
75 731 
93 993 

58 264 
70 495 
66 697 
89 874 
79 969 
72 742 
71· 059 
49 840 
31 882 
47 525 
45 655 
66 042 
7i 038 

102 574 
74 749 
71 890 

91 949 
78 985 

121 9.77 
56 147 
47 278 r 
52 378 r 

62 521 
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01 
02 
04 
07 
08 
09 
21 

22 
2'5 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
49 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

58 
59 
61 
62 
63 

.! 64 
j 68 

69 
99 

1 000 DM 

vlarengruppe 

Landwirtschaft und Weinbau 
Gartenbau 
Forst- und Jagdwirtschaft 
Gewerbliche Tierzucht 
Hochsee- und Küstenfischerei 
Binnenfischerei und Fischzucht 
Bergbau 
darunter Kohlen 

Mineralöle,Kohlenwertstoffe 
Steine und Erden. 
Eisen und Stahl 
NE-Metall.e und -Metallhalbzeug 
Gießereierzeug'!lisse 
Erzeugnisse der Zieherei und 

Stahlverformung 
Stahlbauerzeugnisse 
Maschinen 
Landfahrzeuge 
Wasserfahrzeuge 
Luftfahrzeuge 
Elektrowaren 
Feinmechanische und optische Geräte 
Eisen-,Blech- und Metallwaren 
Musikinstrumente,Spielwaren usw. 
Anorg.Chemikalien und Grundstoffe 
Organische Chemikalien 
Pharmazeutika 
Mineralfarben und Teerfarbstoffe 
Kunststoffe 
Chemisch.-technische Waren 
Chemische Fasern 
Feinkeramische Waren 
Glas und Glaswaren 
Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz 
Holzwaren 
Zellstoff,Papier,Pappe 
Papier- und Pappewaren 
Druckereierzeugnisse, Verviel-
fältigungen 

Kunststoffwaren 
Gummi- und Asbestwaren 
Leder 
Lederwaren und Schuhe 
Textilien 
Bekleidung 
Nahrungsmittel und Getränke 
Tabakwaren 
Kleinbezüge 

Insgesamt ! 

Bundesgebiet B 1 . ('•' t) Bundesgebiet' 8 1 . ('•' t) 
ohne Berlin er in „es ohne Berlin er in „es 

6 756 
72 

71 

128 
20 931 
20 842 · 
17 689 

2 304 
3 

60 
43 

21 
107 

4 466 
32 

186 

270 
751 
999 

1 216 
2 007 
1 867 

59 
7 

419 
515 

642 
562 
397 

., 057 
204 
289 

443 
59 

542 
8 

207 
5 717 
2 639 
2 306 

-
230 

76 287 

5 407 
10 

4 
3' 

1 
6 732 
6 724 
2 125 

690 

. -
-
151 

1 
--

6 
143 

27 
13 

143 
95 
24 

1 
·16 

1 
-
186 
141. 
833 
100 
156 
89 

318 
1 
1 

-
33 
73 
97 
85 

--
17 706 

1 

1· 

1, 

8 231 1 
63 

: 1 

- 1 
1 

19 1 

18 300 1 

18 213! 
16 405 

238 
208 
489 

30 

51 
..: l 

2 477 l 
81 l 

22 l 

- 1 
178 l 
618 
354 
453 

1 365 . 
1 694 1 

22 ! 

47 
270 
666 

8 
458 
447 l 
385 1 · 

697 l! . 
, 89 
228 

568 
117 
730 

107 
3 641 
2 542 
2 112 

172 

· 2 235 
44 

3 

, - 27 I 
4 060 
4 058 
1' 581 

479 
1 

- l 
21 - ' ; 

91 
3 

19 
-

3 
117 

10 
1 3 
167 
110 

15 
0 

20 
-.. 
149 

81 
739 

98 
128 1 

39 ! 
454 

4 
0 

-
33 

116 
122 
270 

--
64 5 09 11 2 2 2 

- 4 -
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1 000,DM 

April 
\1/arengruppe Bundesgobi et 

Berlin (\vest 
ohne Ber-lin 

01 1 Landwirtschaft und Weinbau 8 500 -
02 Gartenbau \ 0 -
04 Forst- und Jagdwirtschaft 486 0 
07 Gewerbliche Tierzucht 22 -

1 

08 Hochsee- und Küstenfischerei' 38 -
09 Binnenfischerei und Fischzucht 85 -
21 Bergbau 2 655 -

darunter Kohlen 

1 

2 561 -
22 'Mineralöle,Kohlenwertstoffe 52 1 
25 Steine und Erden 

1 
57 3 

27 Eisen und Stahl 1 5 217 827 
28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 1 019 -
29 Gießereierzeugnisse 23 -
30 Erzeugnisse der Zieherei u. 

Stahlverformung 1 910 2 
31 Stahlbauerzeugnisse 30 -
32 Maschinen 4 184 464 
33 Landfahrzeuge 37 4 
34 Wasserfahrzeuge - -' 35 Luftfahrz~uge - -
36 Elektrowaren 1 802 943 
37 Feinmechanische und optische Geräte 194 340 
38' Eisen-,Blech- und Metallwaren .403 55 
39 Musikinstrumente,Spielwaren usw. 182 -
41 Anorg.Chemifalien und Grundstoffe 3 112 0 
42 Organische Chemikalien 491 -
43 Pharmazeutika 285 120 
44 Mineralfarben und Teerfarbstoffe 590 -
·45 Kunststoffe 1 797 20 
46 Chemisch-technische Waren 1 / '849 61 
49 Chemische Fasern 243 112 
51 Feinkeramische Waren - 4 o. 
52 Glas und Glaswaren ·1 094 3 
53 Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz 727 -
54 Holzwaren 

; 87 -
55 Zellstoff,Papier,Pappe 241 3 
56 Papier- und Pappewaren - -
57 Druckereierzeugnisse, Verviel-

fältigungen 
\ 
277 707 

58 Kunststoffwaren 323 0 

59 Gummi- und Asbestwaren 159 0 
61 Leder 107 -
62 Lederwaren und Schuhe 18 6 

63 Textilien 1 689 10 
64 Bekleidung 546 1 
68 Nahrungsmi t,tel und Getränke 19 132 

1 

-
69 Tabakwaren 83 -
99 Kleinsendungen 89 -

- 1 

Insgesamt 1 58 839 1 3 682 
1 

- 5 -

1 

i 
! 

l 

·März 

Bundesgebiet,8 1 . ('II t). 
ohne Ber:in er in es 

1 l 10 609 -
1 

15 o, 
232 -

5 -
' 252 -

- -
3 948 -
3 895 -

9 22 
; 

5 1 
6 943 488 
1 772 -

- -
1 673 -

26 88 
3 514 173 r 

' 
14 99 

- -
- -
509 614 r 
102 251 r 
278 6 

6 0 
3 593 -

741 -
325 182 1 686 ·1 

2 245 2 
837 -72 
321 177 

1 5 -
1 775 11 

708 -
175 J -
120 3 

12 1 

164 578 
. 287 0 

168 0 
- -

73 7 
1 317 0 

- -
5 965 3 

87 -
83 -

49 599 2 779 r 
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